АДМИНИСТРАЦИЯ

       МУНИЦИПАЛЬНОГО

                    РАЙОНА

     БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 18 октября 2012 года  № 1328

           с. Большая Глушица

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального района Большеглушицкий Самарской

области от 01.06.2012 № 765 «Об утверждении целевой

программы муниципального района Большеглушицкий

Самарской области «Молодой семье – доступное жилье» на

2013-2015 годы»

В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района

Большеглушицкий Самарской области от 01.06.2012 № 765 «Об утверждении

целевой программы муниципального района Большеглушицкий Самарской

области «Молодой семье – доступное жилье» на 2013-2015 годы»  следующие

изменения:

1) В паспорте целевой программе муниципального района

Большеглушицкий Самарской области «Молодой семье – доступное жилье» на

2013-2015 годы в разделе «Объемы и источники финансирования мероприятий

Программы» абзац 2 изложить в следующей редакции:

- «1. Средства бюджета муниципального района Большеглушицкий

Самарской области в объеме 7260,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2013 году – 2420,0 тыс. рублей;

в 2014 году – 2420,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 2420,0 тыс. рублей.».

2) В разделе целевой программе муниципального района

Большеглушицкий Самарской области «Молодой семье – доступное жилье» на

2013-2015 годы  «Источники финансирования Программы с распределением по

годам и объемам, обоснование ресурсного обеспечения Программы» абзац 5

изложить в следующей редакции:

- «1. Средств бюджета муниципального района Большеглушицкий

Самарской области в объеме 7260,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2013 году – 2420,0 тыс. рублей;

в 2014 году – 2420,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 2420,0 тыс. рублей.».

3) В разделе целевой программе муниципального района

Большеглушицкий Самарской области «Молодой семье – доступное жилье» на

2013-2015 годы  «Оценка социально-экономической эффективности реализации

Программы» абзац 2 изложить в следующей редакции:

«осуществить до 2015 года муниципальную поддержку (в рамках

государственной поддержки) в улучшении жилищных условий с

использованием средств бюджета муниципального района Большеглушицкий

Самарской области, а также средств из вышестоящих бюджетов, для 100

молодых семей;».

4) Приложение № 2  к  целевой программе муниципального района

Большеглушицкий Самарской области «Молодой семье – доступное жилье» на

2013-2015 годы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального района Большеглушицкий Самарской

области  по экономике и финансам Анцинова В.А.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его

официального опубликования.

 И.о. главы района                                                                                     А.К.Гвоздев

Зенченко 21305

 Приложение № 1 к постановлению

администрации муниципального района Большеглушицкий

Самарской области  от 18 октября 2012 года № 1328

Перечень мероприятий  целевой программы муниципального района Большеглушицкий

Самарской области «Молодой семье – доступное жилье» на 2013-2015 годы и финансовые затраты на их реализацию

№

п/п

Цель задачи,

наименование  мероприятия

Сроки

исполнения

Финансовые затраты бюджета

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области, тыс. рублей *

Ответственный

исполнитель

всего 2013 2014  2015

Цель: Осуществление муниципальной поддержки (в рамках государственной поддержки) молодых семей в решении жилищной

проблемы в рамках действующего законодательства

Задача 1. Оказание  муниципальной поддержки (в рамках государственной поддержки) молодым семьям в улучшении жилищных

условий за счет средств  бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в том числе с учетом

планируемых к поступлению в бюджет муниципального района Большеглушицкий Самарской области в соответствии с

действующим законодательством средств вышестоящих бюджетов, а также за счет внебюджетных  источников

1.1. Формирование  списков

молодых семей - участников

Программы

до 1 сентября года,

предшествующего

планируемому

Дополнительное финансирование не

требуется

Отдел по экономике и

инвестициям

1.2. Формирование  заявки для

участия в конкурсном отборе

муниципальных образований

Самарской области в целях

осуществления  мероприятий

по обеспечению  жильем

молодых семей на территории

Самарской области на

очередной  финансовый год

2013- 2015 гг.

Дополнительное финансирование не

требуется

Отдел по экономике и

инвестициям

1.3. Определение бюджетных

ассигнований из местного

бюджета на предоставление

социальных выплат

в сроки

формирования

бюджета

муниципального

района

Большеглушицкий

Самарской области

7260,0 2420,0 2420,0 2420,0 Финансовое управление

1.4. Выдача свидетельств о праве

на получение социальной

выплаты на приобретение

жилого помещения или

строительство

индивидуального жилого дома

в течение 2-х

месяцев с даты

поступления

средств

вышестоящих

бюджетов

Дополнительное финансирование не

требуется

Отдел по экономике и

инвестициям

1.5. Обеспечение организационно-

методического сопровождения

реализации Программы

2013- 2015 гг.

Дополнительное финансирование не

требуется

Отдел по экономике и

инвестициям

Задача 2. Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств

кредитных и иных организаций на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

2.1. Обеспечение освещения цели

и задач Программы в СМИ

постоянно

Дополнительное финансирование не

требуется

Отдел по экономике и

инвестициям

2.2. Взаимодействие с кредитными

организациями в рамках

программных мероприятий

постоянно

Дополнительное финансирование не

требуется

Отдел по экономике и

инвестициям

Итого     7260,0 2420,0 2420,0 2420,0

Средства вышестоящих бюджетов соответствуют их фактическому поступлению в течение финансового года.
--------------------------------

<*> Расчет произведен исходя из норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на II квартал 2012

года, утвержденного Постановлением администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 5 апреля

№ 458.